Государственное казенное учреждение Калужской области
«Полотняно-Заводской детский дом-интернат   для умственно отсталых детей»

П Р И К А З

от 5 сентября 2018 года	  №  9-2
«О проведении обучения
по оказанию первой помощи пострадавшим»
        В соответствии со статьей 212 Трудового кодекса Российской Федерации и «Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций» (утвержденных Постановлением Минтруда России и Минобразования России от 13.01.2003 г. № 1/29), приказываю:
1. Создать комиссию по  проведению обучения и проверки знаний сотрудников по оказанию первой помощи пострадавшим в следующем составе:
[bookmark: _GoBack]
Блинов С.Н.                                                                     - председатель комиссии
заместитель директора по медицинской работе
Киселева И.А                                                                  - члены комиссии
старшая  медицинская сестра
Балдина Т.А.                                                                   - член комиссии
старшая медицинская сестра

1. Провести с 10 сентября по 10 октября 2018 года со всеми сотрудниками учреждения   обучение и проверку знаний по оказанию первой помощи пострадавшим с оформлением протокола (приложение №1 – программа обучения).

1. Назначить ответственными лицами  за проведение обучения по оказанию первой помощи пострадавшим в подразделениях учреждения:
Емельянов А.В.                                       -  административно-хозяйственная служба
заведующий отд. «Милосердие»
Воронежская Т.В.                                   -  педагогическая служба
процедурная медицинская сестра
Алексеев  В.А.                                        -  педагогическая служба
фельдшер
Киселева И.А.                                         - отделение воспитательно-педагогической                                                                                                                                                                            старшая медицинская сестра                   помощи отд. «Милосердие»
Балдина Т.А.                                           - отделение воспитательно-педагогической                                                                                                                                                                            старшая медицинская сестра                   помощи  общее медицинское отделение
Алексеев В.А.                                         -  пищеблок, гараж, прачечная, котельная
фельдшер

1. Обучение по оказанию первой помощи пострадавшим проводить на рабочем месте.

1. Обязанности по организации и проведению обучения  оказания первой помощи пострадавшим возложить на старшую медицинскую сестру  - Киселеву И.А.

                  Директор                                         Н.А. Буланова

 Приложение 1
к приказу №9-2 от 05.09.2018г.

Программа обучения
по оказанию первой помощи пострадавшему
ГКУКО «Полотняно-Заводской детский дом-интернат для умственно отсталых детей»

	№ п/п
	               Наименование темы

	  Теория
    (час)
	Практика
    (час)

	1.
	Тема 1.    Общие сведения
	0.5
	-

	2.
	Тема 2.    Внезапная остановка сердца. Искусственное дыхание и наружный массаж сердца
	1
	0,5

	3.
	Тема 3.    Перывая помощь при кровотечениях
	0.5
	0,5

	4.
	Тема 4.    Первая помощь при получении травм
	1
	0,5

	5.
	Тема 5.    Первая помощь при поражении электрическим током и молнией
	0.5
	0,5

	6.
	Тема 6.    Первая помощь при ожогах и обморожениях
	0.5
	0.5

	7.
	Тема 7.    Первая помощь при отравлениях
	0.5
	0,5

	8.
	Тема 8.    Первая помощь при утоплении
	0.5
	0,5

	9.
	Тема 9.    Первая помощь при укусах.
	1
	0,5

	10.
	Тема 10.  Транспортировка пострадавших
	0.5
	0.5

	11.
	 Тема 11.  Аптечка для оказания первой помощи
	0.5
	0.5

	Итого:
	7
	5